et heredes mei predictam terram guarantizabimus predicto hospitali et fratribus eiusdem

hospitalis sicut liberam elemosinam nostram contra omnes gentes. Fratres uero sepedicti

hospitalis singulis annis facient anniuersarium nostram, et participium omnium benefi-

ciorum et orationum suarum nobis imperpetuum concesserunt. Sciendum est preterea

quod predicti fratres prescriptam terram in presentia mea concesserunt predicto R.

et heredibus suis de uxore sua, habendam et tenendam iure hereditario de predicto

hospitali per seruicium trium solidorum per annum. Huius concessionis mee et donationis

et Carte mee confirmacionis sunt Testes : Anfrediw de Canci nepos ipsius Wille/mi :

"WiWelmuB de Cherintunia nepos suus. EustachiiM de dikemue : Thomas filius scotlandi :

RaduZ/us de Sancto leodegario : Hugo de cherintunia nepos suus : Ernulfus dapifer suus ;

Thomas filius eius : Walterus de Canci : Leoniws : Ricardws filius Reineri : Henricus

frater eius : Gaufridus aihui : 'WiUelmua de sancto Michaele. Et curia ipsius WiWelmi.
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the hospital. The witnesses were : Andfredus de Canci,

nephew of William himself; William of Chirentunia,

his nephew ;
Eustace of Dikemue

;
Thomas son of

Scotland; Ralph of St. Leger's; Hugh of Cherintunia,

his nephew ; Ernulf, his seneschal
;
Thomas son of the

the same
;
Walter de Canci

; Leoni
;
Richard son of

Reiner
; Henry his brother

; Geoffrey Albus (Blund) ;

William of St. Michael's
; and the court of William

himself The seal, on a vellum tag, is perfect, showing
William son of Helte in armour on horseback.

A smaller charter of William son of Helta,^ with

his seal, has been preserved, which releases Robert son

of Wedeman for service from all customs of the land

which he held of William in the vill of Freningham,

except a rent of six pence. Andrew, abbot of Cumwell,

is the first witness.

In II 84 William op Chirentunia,^ son of William

son of Helta's sister, confirmed this grant in a charter

1 Notum sit omnibus presentibus et futuris quod Ego Willelrmis filius Heltonis re-

laxaui Roberto filio Wedemani pro seruicio suo omnes consuetudines terre illius quam
tenet de me in mlla de freningeham preter redditum scilicet sex denarios. Ita ergo
concessi terram prenominatam ei et heredibus suis tenendam de me et heredibus meis.

His testibus : Andrea abbate de cumbwell : Hugone canonico eiusdem loci : Ricardo filio

heltonis : Hernulfo saluage : Roberto de Wateuile : Fulcone pesforire : Rogero de ros :

Alexandro de ros : Roberto clerico : Johanrae capellano : Bartholomeo capellano : Gileberto

capellano : Thoma saluage : Willefoio de bese : Joha«ne de boxe : Thoma De boxe :

Symone gernura : Alardo tundu : Rekginalda de frening : Thoma fratre eius : Wilhlmo et

de cirintMnid : Hugone fratre eius : leone : Salomon : Waltero de oanebi : Turstano : et

halimoto de freningeham.
Cumbwell is in the parish of Goudhurst in Kent. This charter confirms Tanner's

statement that the religious house had at first an abbot (Notitia Monastica, p. xxvii.).

The fragment of the Cumbwell cartulary in the Cambridge University library does not

contain a list of its rulers.
* Uniuersis sancte matris ecclesie filiis WiWelmus de chirentunia salutem. Soiant
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dated "in the year from the Incarnation of the Lord

1 184."

Reginald son of Ranulf,' the tenant of William

son of Helta, granted all his land of Freningham to the

Hospital of St. Bartholomew in perpetual alms, the

brethren to pay him and his heirs a pound of cummin
at Christmas. The brethren gave him three shillings

as a fine. The witnesses were Hugh, Bartholomew,

William, and John, priests of the hospital of St. Bartho-

presentes et futuri quod ego WiWelraus de chirentunia concedo et ratam habeo donationem

pro salute anime va&i et uzoris vn64 et|parentum meorum, quam Wilhlratis filius helte

auunculus meus dedit et concessit deo et hospitali sancti bartholomei et fratribus eiusdem

hospitalis : scilicet de terra quam vegmaldus filius Ranulfi tenet in ferningeham que
fuit predecessorum ipsius Reginald!. De qua terra predictus R«ginaldMs uel heredes

eius singulis annis reddent predictis fratribus iii solidos pro omni seruitio in tribus

terminis : Saluo seruitio domini regis et ckantuariensis archiepisoopi : et predictus

Reginaldu^ nee heredes sui nulli responsuri sunt nisi fratribus predicti hospitalis de

predicta terra. Quia uero uolo ut ista concessio rata sit et firma et inconcussa sigilli

mei appositione confirmo et corroboro. Ista concessio et confirmatio facta est anno
ab incarnatione domini Mocolxxxiiii". His testibus: Hugone de Rachulua: Willeimo

filio nigelli : Thoma de Hessendene : Hugone de chirentunia et heltone : Ernulfo le

Sauluage : 'Radulfo de sancto leodegaro : Willelmo de cusentzi« : et Multis aliis.

A fragment of the seal remains, showing William of Chirentunia in armour on
horseback bearing a long shield.

' Sciant presentes et futuri quod ego Reginaldus filius Ranulfi pro salute anime meo
et salute animarum antecessorum meorum dedi et concessi et quiete clammaui et hao

presenti Carta mea Confirmaui totam terram meam de Freningham cum omnibus

pertinentiis deo et fratribus hospitalis sancti Bartholomei Londoniarum apud smethefelde

habendam et tenendam de me et de meis heredibus sibi et suis successoribus in puram et

perpetuam elemosinam in feodo et hereditate : Bene et in pace : libere et quiete :

Integre: et finabiliter: Reddendo inde annuatim michi uel heredibus meis dimidiam
libram cimini ad Natale pro omni seruicio et consuetudine et Rebus cunctis ad me uel

heredes meos pertinentibus : saluo forinseco seruitio domini Regis et Cantuariensis

archiepiscopi cum euenerit. Bt sciendum est quod ego predictus Reginaldus et heredes

mei predicti prescriptis fratribus et suis successoribus totam terram prefatam Contra
omnes homines et feminas warantizabimus per predictum seruitium in perpetuum. Et

pro hac donatione et confirmatione et warantizatione dederunt michi predicti fratres tres

solidos in gersumam. Hiis Testibus : Hugone : Bartholomeo : 'Willelmo : Johanne
sacerdotibus hospitalis sancti Bartholomei: Constantino filio Alulfi et Constantino
Juuene : Serlone le mercer : Johanne de Mares et Rogero de Aukemere : et Henrico

persona de orpintune : et multis aliis.
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lomew
;
Constantine son of Alulf and Constantine the

younger ;
Serlo the mercer

;
John of Mares and Roger

of Aukmere
;
and Henry, parson of Orpington.

The fine circular seal of Reginald son of Ranulf

remains, bearing a device made up of a fleur-de-lys and

an eagle party per pale, and has the legend "sigill.

REGINALDI FIL. RANOVLP."

Serlo the mercer became Mayor of London in 12 15.

Henry, the parson of Orpington, possibly wrote this

charter and another,^ of which he is also the last wit-

ness, and which is sealed with the same fleur-de-lys and

eagle. Reginald son op Ranulf in this second deed

confirms to the hospital all his land in Freningham
which he holds of the brethren. The grant is witnessed

by Bartholomew, Thomas, and William, chaplains of

St. Bartholomew's Hospital ; Salomon, parson of St.

Botulph ; John, priest of Athfeld
;
and the five laymen

who witnessed the former charter, and ends with the

parson of Orpington. The place has now a very
modern aspect, but it is old inhabited ground, for once

' Sciant presentes et futuri quod ego Reginaldus filius Ranulfi de Freningham Dimisi :

concessi : quiete clamaui : et hac present! carta mea confirmaui fratribus hospitalis Sancti

Bartbolomei de Smethefelde totam terram meam cum omnibus pertinentiis suis in

tenemento de FreninghaTO quam tenui de eis, habendam et tenendam eisdem fratribus et

suis successoribus libere : quiete : Integre : Finabiliter : in liberam puram et perpetuam
elemosinam. Et Sciendum est quod ego Reginaldus predictus uel aliquis alius pro me uel

a me aliquod ius in ilia terra de cetero nee debemus nee poterimus obtinere. Vt autem hec

mea concessio et quieta clamatio rata sit et inconcussa maneat in perpetuum sigilli mei

testimonio preseutem paginam corroboraui. Hiis teatibus : Bartholomeo : Thoma : WUleimo

cappellanis eiusdem hospitalis : Salomone persona de Sancto Botulfo : Johanne sacerdote

de Athfelde : Constantino filio alulfi et Constantino luuene : Serlone le mercer : Johanne

de Ifares : liog«ro de Aukemere : Henrico persona de orpintune.
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when visiting a house there I was shown a gold coin

of the Emperor Valens which had been dug up in its

garden. It was probably in the earth of Orpington
when Henry the parson in the reign of John walked

about the village.

In Essex many great people, such as William,

Earl of Albemarle, Baldwin, Earl of Albemarle,^

Hawisia, Countess of Albemarle, and William de

' W. Comes Alb. om«ibit» filiis See matn's eccl««ie tarn presentibits quam futuris

Salwtem. Sciatis me dedisse et concessisse deo et see Marie et fratribiw Hospitalts Sci

bartholomei de lund. unam maream argenti annuatm in theloneo meo de hedon et unum
toftum librum et q?jietum ab omni semicio in libcram et puram et perpetuam elemosinam

pro animabuj antecessorum meorum defunctorum et pro Salute anime mee et heredum

meorum. Predieta arttejn marca soluetur apud Stonhe ad festum sancti michaelis per

fraires uel alium qui loco illorum cum brevi illuc missus fuerit. Testibus: Eoberto con-

itahulario : fFillelmo camerario : Brictmaro de Auerill : Magistro Rogero : BaditZ/o fratre

8U0 : Alfredo sacerdote : Nicholao clerico : JVbrmanno : Thoma clerieo : Roberto de

Schelt. The latter half of the charter is dark and in places rubbed. I can only read

the names of witnesses iii., iv., v., vi., ix. The others, as well as all words altogether
in italics, are supplied from the cartulary.

* Baldewinws Comes Albemarle Vniusrsis sancte matris ecclesie filiis presentibus et

futuris Sahitem. Nouerit vniuersitas uestra me pro amore dei et salute anime mee
concessisse et presenti Carta mea confirmasse deo et sancte Marie et hatrihtis Hospitali«
Sancti Bartholomei de Lundoniis unam maream argenti annuatim in theloneo de Hedonta
et vnum Toftum que Willetotw Comes de Albemarle illis in liberam et perpetuam
contulit elemosinam sient Carta predicti Comitis de Albemark testat«r. Hiis Testibws :